



ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

23.09.2024

№ 648/24

Москва

О внесении изменений в Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденный приказом ФАС России от 21 марта 2023 г. № 147/23

В соответствии с частью 5 статьи 17¹ Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», абзацем 3 пункта 2 статьи 3 Федерального закона от 22 апреля 2024 г. № 94-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденный приказом ФАС России от 21 марта 2023 г. № 147/23 (зарегистрирован Минюстом России 19 мая 2023 г., регистрационный № 73371), изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

Руководитель

М.А. Шаскольский



2024-69958

Приложение
к приказу ФАС России
от 23.09.2024 № 648/24

Изменения, вносимые в Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденный приказом ФАС России от 21 марта 2023 г. № 147/23

1. В пункте 7:

1.1. В подпункте 3 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;».

1.2. Дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) при проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров в отношении имущества, указанного в части 1 статьи 17² Закона о защите конкуренции, - собственник имущества или иное лицо, предусмотренное законодательством Российской Федерации.».

2. В пункте 87 слово «конкурса» заменить словом «аукциона».

3. В пункте 101 слово «пятнадцати» заменить словом «двадцати».

4. В пункте 131 слово «проведения» заменить словом «подведения».